

IV / 005 / 2009

## Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.  
v znení neskorších predpisov

### Zmluvné strany

**Objednávateľ:** **Štátna školská inšpekcia**  
Staré grunty 52, 841 04 Bratislava  
Zastúpená: Mgr. Anna Korduliaková, hlavná školská inšpektorka  
IČO: 31797857  
DIČ: 2021515639  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, č.ú. 7000064049/8180  
Kontaktná osoba:

**Zhotoviteľ:** **VALA Prešov, s. r. o.**  
Kutuzovova 15, 080 05 PREŠOV  
V zastúpení: Marián Varadský, konateľ spoločnosti  
IČO: 36765945  
DIČ: 2022374662  
DIČ DPH: SK2022374662  
Bankové spojenie: Tatra banka a. s., Prešov, č.ú. 2620797101/1100

### I.

#### Predmet plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dojednaných v tejto zmluve vykoná pre objednávateľa na budove Školského inšpekčného centra Prešov, Levočská 13, 080 01 Prešov „Zateplenie budovy ŠIC Prešov“. Práce budú vykonané podľa projektu a priloženého ponukového rozpočtu.

### II.

#### Čas plnenia

Termíny plnenia predmetu zmluvy čl. I. sú:

Zahájenie prác: 01. 10. 2009

Ukončenie prác: 30. 11. 2009

1. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

2. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo, ak budú zistené zjavné vady diela.

3. Dodržanie termínu plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa.

### III. Cena

- 1.Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. I. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a bude maximálne 66 975,54 EUR ( 2 017 705,10 SK) s DPH.
- 2.Podkladom pre dohodu o cene je rozpočet predložený a odsúhlasený objednávateľom. V cene je obsiahnutá aj dodávka materiálu. Prípadné prevedené práce navyše mimo rozpočtu budú dohodnuté dodatkom k zmluve o dielo. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ má právo zadržať 10% zo zmluvnej ceny za prípadné vady zistené pri preberacom konaní do doby ich odstránenia.

### IV. Platobné podmienky

- 1.Zhotoviteľ bude vykonané práce faktúrovať po ukončení a prevzatí dodávky prác objednávateľom p. .... Splatnosť faktúry je 14 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

### V. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 1.Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok platných v tejto zmluve a STN a počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 2.Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi záručnú dobu na práce a materiál 5 rokov a táto začína plynúť odovzdaním diela.
- 3.Zhotoviteľ zabezpečí odstránenie väd v lehote najneskôr 7 dní od nahlásenia vady.
- 4.V záručnej dobe zhotoviteľ zabezpečí bezplatné odstránenie väd alebo náhradu nákladov na ich odstránenie za predpokladu, že na zhotovenom diele nebol vykonaný zásah neoprávnenej osoby a násilné poškodenie neodborným zásahom.
- 5.Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, za akosť zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto záruky.
- 6.Objednávateľ je povinný oznámiť vady diela zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistí.
- 7.Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa k odovzdaniu pracoviska a k prevzatiu prác zhotoveného diela.

### VI. Podmienky vykonania diela

- 1.Objednávateľ za bezpečnosť práce zodpovednosť neberie.
- 2.Opatrenia z hľadiska bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ako sú protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy vlastných prác zabezpečuje na stavenisku zhotoviteľ diela.
- 3.Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné škody spôsobené nedodržaním technologických postupov prác, poškodením existujúcich a vyznačených inžinierskych sietí pri zhotovovaní diela.

IV/01

**VII.  
Zmluvné pokuty**

1. Ak zhotoviteľ nedodrží termín ukončenia prác, je poplatok z omeškania 0,5% z ceny diela za každý deň omeškania.
2. Ak je objednávateľ v omeškaní s platením faktúry, je poplatok z omeškania 0,5% z dĺžnej sumy za každý deň omeškania.
3. Zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu pri nedodržaní termínu odstránenia väd a nedorobkov vo výške 10.-EUR za každý omeškaný deň aj pri omeškaní termínu s odstránením väd v záručnej dobe.

**VIII.  
Ostatné ustanovenia**

1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu čl. I tejto zmluvy.
2. Zmluva je uzatvorená dňom podpísania zmluvnými stranami.
3. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
4. Táto zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach, z ktorých si 1 ponechá objednávateľ a 1 zhotoviteľ.

V BRATISLAVE, 29. 09. 2009

V Prešove 24.09.2009

**ŠTÁTNA ŠKOLSKÁ INŠPEKCIA**  
Staré grunty 52  
841 04 BRATISLAVA 4

Objednávateľ :

*Mordulechová* 3-

**VALA Prešov, s.r.o.**  
Kutuzovova 15, 080 05 Prešov  
IČO: 36 765 945  
IČ DPH: SK2022374662

Zhotoviteľ:

*[Handwritten signature]*

# Cenová ponuka na zateplenie objektu: bytového domu : ŠŠI Prešov

24.9.200

11/005

Kapitola	Položka	MJ	€/MJ bez DPH	Počet MJ	Celkom € bez DPH
----------	---------	----	--------------	----------	------------------

Použitie izolácie hrúbky 80 mm , EPS-F ( fasádny polystyrén)

## I. ZATEPLENIE OBJEKTU

Weber Terranova

A. Zateplenie objektu					
A.1.1.	Zateplenie plôch obvodového plášťa:				
	- lepiaci tmel - zateplenie EPS-F fasádny 80 mm - stierkový tmel - tanierové hmoždinky - armovacia tkanina - penetrácia - farebná omietka Terranova hr. 1,5 mm - lešenie				
		m2	54,00	730,00	39 420,00
A.1.2.	Zateplenie ostenia:				
	- lepiaci tmel - zateplenie EPS -F fasádny 20 mm - stierkový tmel - armovacia tkanina - penetrácia - farebná omietka Terranova hr. 1,5 mm				
		bm	24,00	489,00	11 736,00
<b>Spolu kapitola A.</b>					<b>51 156,00</b>

B. Povrchové úpravy					
B.1.1.	Nová omietka poškodeného sokla	m2	9,80	9,00	88,20
B.1.2.	Náter omietky sokla	m2	10,20	35,00	357,00
B.1.3.	Oprava omietok pod zateplenie	m2	7,50	35,00	262,50
B.1.4.	Vybúranie sklenených tvárnic a vymurovanie nového muriva hr. 300 mm vrátane omietok pod zateplenie	m3	125,00	4,35	543,75
B.1.5.	Maľba steny z vnútornej strany	m2	5,20	14,50	75,40
<b>Celkom kapitola B.</b>					<b>1 326,85</b>

C. Klampiarske práce					
C.1.1.	Odsadenie dažďového zvodu do steny výmena úchytoV vrátane montáže a demontáže 5 ks na zvod	ks	35,50	4,00	142,00
C.1.2.	Odsadenie bleskozvodu od steny - výmena kotiev	ks	12,50	4,00	50,00
C.1.3.	Výmena parapetných dosiek š. 280mm - materiál Al biely vrátane plastových ukončení - demontáž pôvodných parapetov	bm	20,00	178,00	3 560,00
C.1.4.	Odsadenie a oprava dažďového okapu	bm	7,60	6,20	47,12
<b>Celkom kapitola C.</b>					<b>3 799,12</b>

### REKAPITULÁCIA - zateplenie plôch objektu

A.	Zateplenie objektu			51 156,00
B.	Povrchové úpravy			1 326,85
C.	Klampiarske práce			3 799,12
<b>Celkom bez DPH</b>				<b>56 281,97</b>
DPH 19%				10 693,57
<b>Celkom s DPH</b>				<b>66 975,54</b>

  
**VALA Prešov, s.r.o.**  
 Kútuzovova 15. 080 05 Prešov